

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Peder Kjærsgaard Roulund

Lindeparken 48, 1. tv.

8600 Silkeborg

Silkeborg august 2020

Kære medlemmer af Folketingets Social- og Indenrigsudvalg!

Jeg skriver til jer for at meddele jer min utilfredshed med den måde, reglerne om kontanthjælp og overgangsydelse virker på. Jeg skriver også for at takke jer for jeres store arbejde for at gøre Danmark til et bedre land at leve i. Tak for det! Demokratiet med alle dets fejl og mangler ville slet ikke fungere uden gode mennesker som jer, så endnu en gang, tak!

Dernæst vil jeg gerne fortælle jer om min store bestyrtelse over en sag, som jeg har fået kendskab til via bladet, Hus Forbi (nr. 8, august 2020 i artiklen, Hjemløs Uden Spor).

Allan Birk, en københavnsk medborger, har siden december 2019 levet på gaden. Han kan kun få overgangsydelse og ikke kontanthjælp, fordi Københavns Kommune siger, at Hr. Birk ikke kan dokumentere, at han har opholdt sig i Danmark i ni ud af de sidste ti år. Det endskønt, at Allan Birk kan dokumentere, at han i perioden har hentet insulin på et apotek, og at han har fået diabetes-måleudstyr fra et firma igennem de sidste ti år. Hr. Birks nabo har desuden underskrevet en Tro -Og -Love -Erklæring på, at Allan Birk har været i sin lejlighed i al den tid, Københavns Kommune kræver dokumentation for.

Alligevel fastholder Københavns Kommune, at Hr. Birk skal have overgangsydelse i stedet for kontanthjælp.

På mig virker det fuldstændigt absurd, at dette land har love eller administrationsmetoder, som er direkte skyld i, at socialt udsatte borgere sendes ud i hjemløshed. Jeg vil på det mest indtrængende bede jer om at lave lovene om, så kommunerne får ændret deres administrationsmetoder til gavn for udsatte borgere. Ydermere vil jeg gerne bede jer om at granske jeres samvittighed som lovgivere i vores land for at finde ud af, om det virkelig kan være rigtigt, at nogen som helst mennesker med lovligt ophold i Danmark skal leve på overgangsydelsen, som hvis jeg har forstået det rigtigt, er så lav, at man ikke en gang kan betale en billig husleje for de penge, man får som modtager af overgangsydelsen.

Endnu en gang vil jeg gerne takke jer for det store arbejde, I yder som medlemmer af Folketinget og Social- og Indenrigsudvalget. Jeg ønsker jer et velsignet efterår.

Med venlig hilsen

Peder Kjærsgaard Roulund